АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» декабря  2013 г.                     г. Курск             № 4862

	О внесении изменений и дополнений                              в постановление Администрации города Курска от 04.05.2011 № 1179                                                            (в ред. от 17.07.2013 № 2263)

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации                 № 137н (в ред. от 07.11.2011  149н),  Минэкономразвития от 29.10.2010        № 527 (в ред. от 07.11.2011 № 625) «О методических рекомендациях по расчету нормативных затрат на оказание федеральными государственными учреждениями государственных услуг и нормативных затрат на содержание имущества федеральных государственных учреждений», в целях обеспечения эффективного расходования бюджетных средств, выделенных бюджету города Курска на основании Закона Курской области 27.11.2013 №114-ЗКО  «Об утверждении методики расчета размера субвенции местным бюджетам  на реализацию основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных программ в части финансирования    расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек  (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Курска от 04.05.2011  № 1179 (в ред.  от 27.11.2013 №2263)  «Об утверждении порядка предоставления из бюджета города Курска субсидий муниципальным бюджетным     учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального    задания, рассчитанных с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных       затрат на содержание муниципального имущества» следующие изменения        и дополнения:
2

1.1. Пункт 12 постановления изложить в следующей редакции:
«Предоставить право главным распорядителям бюджетных средств,         в ведении которых находятся подведомственные муниципальные учреждения, определять нормативные затраты:

1) отдельно по каждому муниципальному бюджетному учреждению или муниципальному автономному учреждению;

2) в среднем по группе учреждений;

3) по группе учреждений с использованием корректирующих коэффициентов, учитывающих особенности учреждений (место нахождения учреждения, численность обучающихся, его специфику и статус, и другие критерии).

1.2.Пункт 13 постановления изложить в следующей редакции:

«Утвердить размеры корректирующих коэффициентов к объему средств, исчисленных для каждого общеобразовательного учреждения города Курска    в соответствии с нормативами, установленными законом Курской области    от 27.11.2013 № 114-ЗКО «Об утверждении методики расчета размера субвенции местным бюджетам  на реализацию основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных программ в части финансирования    расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек  (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)» согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. Пункты 12-13 предыдущей редакции постановления считать пунктами 14-15.

2. Комитету образования города Курска (Белкин С.И.):

 обеспечить  контроль за целевым использованием предоставленной субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ;
направлять предложения в комитет образования и науки Курской области о корректировке объема субвенции на основании анализа исполнения субвенции, уточнения среднегодовой численности обучающихся в общеобразовательных учреждениях  города Курска.
4. Комитету финансов города Курска (Долженкова Л.В.) осуществлять финансирование комитета образования города Курска  в пределах утвержденных объемов субвенции на очередной финансовый год.

5. Управлению информации и печати Администрации города Курска              (Лымарь Н.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Городские известия» и размещение на официальном сайте Администрации города Курска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      на заместителя главы Администрации города Курска Сойникову М.Н.
7. Постановление вступает в силу с 01.01.2014.
Глава Администрации
города Курска
                                                                                Н.И. Овчаров
                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                         к постановлению
                                                         Администрации города Курска
                                                         от «31»декабря 2013 года

                                                   № 4862
 РАЗМЕРЫ
корректирующих коэффициентов  к объему средств, исчисленных для  каждого общеобразовательного  учреждения города Курска в соответствии с нормативами, установленными законом Курской области                 от 27.11.2013 № 114-ЗКО «Об утверждении методики расчета размера субвенции местным бюджетам  на реализацию основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных программ в части финансирования   расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, расходов на приобретение учебников         и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)»
	Наименование групп общеобразовательных учреждений
	Размер
корректирующего  коэффициента

	Общеобразовательные учреждения с численностью обучающихся до 380 чел.
	1,15

	Общеобразовательные учреждения с численностью обучающихся от 1000 до 1150 чел.
	0,95

	Общеобразовательные учреждения с численностью обучающихся свыше  1150 чел.
	0,91

	Общеобразовательные учреждения с численностью групп продленного дня свыше 70% от численности классов;

общеобразовательные учреждения, имеющие группы дошкольного образования
	1,1

	Общеобразовательные учреждения, работающие с детьми, пребывающими в центре социальной поддержки и реабилитации
	1,03